INFORME DE EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES PRELIMINAR
PROCESO DE SELECCION DISENO, IMPLEMENTACION Y CERTIFICACION DE
CURSO VIRTUAL SOBRE LOS OBJETIVDS DE DESARROLLO SOSTENIBLE
0ODS CON ENFOQUE EN ECONOMI# CIRCULAR PROYECTC ALIANZA
ORIENTE SOSTENIBLE

Rionegro, 30 de agosto de 2022 |

"PROGES®: | Disefio, implementacién y certificacién de curso virtual sobre
% . | los objetivos de desarrollo sostenible ods con enfoque en
: economia circular proyecto alianza oriente sostenible

-OBJET@:" | Prestacién de servicios para el disefio, implementacion vy

.. . | certificacién de un curso virtual tipo MOOC - Cursos Abiertos

Yy Masivos en linea - sobre los Objetivos de Desarrollo Sostenible-]

b e { ODS- con enfoque en economia circular, buscando el libre
I = | acceso a personas interesadas en las tematicas propuestas.

VACOR™ _ | $20.941.667

De conformidad con el cronograma general de seleccidn, publicado el 17 de
agosto de 2022 que establecié como fecha para la evaluacién preliminar de las
propuestas y requisitos habilitantes los dias 26 y 29 de agosto de 2022 y fecha
de publicacién del Informe preliminar de evaluacién de requisitos habilitantes
el dia 30 de agosto de 2022, fecha del presente documento.

1. PROPONENTES:

Para el objeto contractual relacionado se presentaron los siguientes

proponentes asi:

c ?\«‘ 2 1?_"} 3 . ." - W‘{ -+ No DE .} diod T

N:| PROPONENTEE | FECH%& HORAY LUGAR? t N? DESOB RESY VALOR A
°‘.{|PEN.TEFT(;;AC_|QN - ?RADICADO ~d | i FOLIOS . PROPUESTA |
: UNIVERSIDAD 25 de agosto de 2022 2 Sobres (

CATOLICA DE -02:45 pm -Original

ORIENTE (Fisica en la Oficina de -Copia $19.700.000 |
890.984.746-7 Proyectos Especiales). No de folios 48 |

N iy Gy, ALIANZA
RION>GRO & zme & ey ) Generainet (79 ae%s ORIENTE
B T & tCupat m-cmlum Q‘j SOSTEN|BLE




TECNOLOGICO

COREDI 25 de agosto de 2022
03:30 pm 1 Sobre

(Fisica en la Oficina de No de folios 133
Proyectos Especiales).

900.175.084-4

$ 20.941.667

2. EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES:

Conforme a los términos de referencia se procederan a evaluar en primer lugar
los requisitos habilitantes de cada proponente, para identificar los proponentes
que avanzan a la siguiente fase del proceso de seleccidn:

2.1 UNIVERSIDAD CATOLICA DE ORIENTE

DESCRIPCION DE LOS NOMBRE DEL
REQUISITOS PROPOMENTE
ESTABLECIDOS EN UNIVERSIDAD CATOLICA DE ORIENTE
TERMINOS DE
= REFERENCIA EXPEDIENTE
= OBSERVACIONES
SI | NO | FOLIO
Carta de presentacion dela CUMPLE
1 |propuesta. X 2
Certificado de existenciay CUMPLE
2 representacién legal X 5
Autorizacién de la junta o CUMPLE
3 lasamblea de socios X )
Registro Gnico tributario - CUMPLE
% Rut X 7-10
Certificacién del pago de CUMPLE
5 [aportes parafiscalesy X
aportes a la seguridad 11-14
social de los empleados
6 [Certificacidn de X CUMPLE.
responsabilidad fiscal El documento que adjunta el
15-16 |proponente no corresponde al
NIT de la persona juridica, se
realiza la verificacion de los
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antecedentes de la persona
juridica directamente en la
pagina de la contraloria de
imprime verificacion.
Certificacion de no CUMPLE
7 |sancioneso X
incumplimiento 17
Certificado de CUMPLE
X
8 ar.1te.ce.den‘tes 18-19
disciplinarios
Certificado de medidas CUMPLE
? : X 20
correctivas
Certificado de CUMPLE
10 |antecedentes de lapolicia| X
nacional 21
Fotocopia cédula del
oferente o de su| X CUMPLE
11 representante legal. . 22
Certificado de no estar X
incluido en la lista de NO PRESENTA
12 |medidas restrictivas de la DEBE SUBSANARY
UE PRESENTAR EL DOCUMENTO
Carta de compromiso
13 lanticorrupcién X 23 |CUMPLE
14 [Experiencia X 24.25 |CUMPLE
Presentacién de la| X CUMPLE
16 propuesta econémica 3-4
17 [Plataforma Tecnoldgica X 44 - 48 |CUMPLE
2.2 TECNOLOGICO COREDI
DESCRIPCION DE LOS NOMBRE DEL PROPONENTE
REQUISITOS A
TECNOLOGICO COREDI
ESTABLECIDOS EN R
TERMINOS DE
REFERENCIA EXPEDIENTE

ITEM

OBSERVACIONES

sl | NO | FOLIO
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Carta de presentacién de CUMPLE
1 |la propuesta. 1-2
Certificado de existencia y
2 representacién legal X > CUMPLE
Autorizacidn de la junt:
3 Lol conioiima e DEBE ACLARAR TODA VEZ
CQUE NO ANEXA
DOCUMENTO DONDE SE
PUEDAN VERIFICAR LAS
FACULTADES DE
CONTRATACION DEL
REPRESENTANTE LEGAL
4 gegistro Unico tributario - X 5 CUMPLE
ut
; [Cicocts e pogo y1r B ceRTFCADO DE n
P i pl p; dy 4 JUNTA CENTRAL DE
apo Iej aiasegu ]' a ) CONTADORES TIENE
social ae los empleados FECHA DE EXPEDICION
DEL 20 DE MAYO DE 2022,
EL CUAL TIENE UNA
VIGENCIA DE 3 MESES,
CONTADOS A PARTIR DE
LA FECHA DE EXPEDICION,
POR LO CUAL NO SE
ENCUENTRA VIGENTE
BICHO DOCUMENTO.
DEBE SUBSANAR
6 |[Certificacion de
responsabilidad fiscal X 12-13 CUMPLE
Certificacion de no
7 |sanciones o X 14 CUMPLE
incumplimiento
Certificado de
8 |antecedentes X 15-16 CUMPLE
disciplinarios
9 Certiﬁc.ado de medidas X 17 CUMPLE
correctivas
Certificado de
10 Ant.e?eden.tes dela X 18 CUMPLE
policia nacional :
. s AlLITANZA
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Fotocopia cedula del
11 |oferente o de su X 19

CUMPLE

representante legal.

Certificado de no estar

2 :-:CIS'}S;JS rzntrilc?civ:ssﬁe Ije 2 PRESENTA DOCUMENTO

UEe ! s DONDE SE

AUTOCERTIFICA PERO
X DEBE ENTRAR A LA

PLATAFORMA OFICIAL DE
LA UNION EUROPEA Y
DEBE SUBSANARY
PRESENTAR.

Carta de compromiso
13 lanticorrupcién X 21-22 |CUMPLE

14 |[Experiencia

X 23.68 CUMPLE
el % 69-112 \cumpLE
16 |Presentacion de la

Propuesta Econdmica X 113-115 CUMPLE
17 |Plataforma Tecnoldgica CUMPLE

X 116-119

1. CONCLUSION:

A continuacién, se relacionan los documentos que podran sersubsanados por cada
oferente:

UNIVERSIDAD CATOLICA DE ORIENTE:

e No adjunté el requisito solicitado en el numeral 22.3.12. Aplicacién del
numeral 2.4 PRAG certificado de No estar incluido en la lista de medidas
restrictivas de la UE (se consulta, la persona juridica y el representante
legal, en el caso de consorcios o uniones temporales a todos los
consorciados).

Se consulta en el Listado de personas restringidas
https://www.sanctionsmap.eu/

Con el fin de acreditar el requisito solicitado, el proponente deberd ingresar
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al siguiente link https://www.sanctionsmap.eu/, digitar el nimero de
cedula y de NIT para cada caso, en el espacio que indica busqueda, dar clic
e imprimir el pantallazo y hacer llegar el documento de manera fisica en el
mismo lugar donde presenté la propuesta.

Realizar el tramite para representante legal y persona juridica.

TECNOLOGICO COREDI:

» El certificado de la junta central de contadores que adjuntd tiene fecha de
expedicién del 20 de mayo de 2022, el cual tiene una vigencia de 3
meses, contados a partir de la fecha de expedicién, por lo cual no se
encuentra vigente dicho documento, hacer llegar el documento de manera
fisica en el mismo lugar donde presentd la propuesta.

* No adjuntd el requisito solicitado en el numeral 22.3.12. Aplicacién del
numeral 2.4 PRAG certificado de No estar incluido en la lista de medidas
restrictivas de la UE (se consuita, la persona juridica y el representante legal,
en el caso de consorcios o unjones temporales a todos los consorciados).

Se consulta en el Listado de personas restringidas
https://www.sanctionsmap.eu/

Con el fin de acreditar el requisito solicitado, el proponente debera ingresar
al siguiente link https://www.sanctionsmap.eu/, digitar el nimero de
cedula y de NIT para cada caso, en el espacio que indica busqueda, dar clic
e imprimir el pantallazo y hacer llegar el documento de manera fisica en el
mismo lugar donde presenté la propuesta.

Realizar el tramite para representante legal y persona juridica.

» Debe aclarar y presentar documento valido donde se puedan identificar las
facuitades del representante legal para contratar.

De conformidad con el cronograma del proceso, el presente informe de
evaluacién de requisitos habilitantes sera publicado en la pagina web de |a
alcaldia de Rionegro.

Para subsanar los documentos solicitados, la informacion debera ser radicada
de forma fisica en la oficina de Proyectos Especiales, ubicada en el Museo de
Artes de Rionegro (MAR) hasta el 31 de agosto de 2022 antes de las 4:00 p.m.
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Para constancia se firma porlos que en ella intervinieron, el 30 de agosto de2022.

CRISTEL AMILEO ALVAREZ CARLOS ALBERTO ZAP TA ZAPATA
Subsecretaria de Contratacion Subsecretario Financiero
Componente juridico Componente Financiero

CZ?MA NOZINARTINEZ
i

J Ofigina de Froyectos Especiales
Componente técnico (suplente)

Reviso: Luis Fernando Rico Otalvaro / Asesor Legal AOS™
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